John Tranums Vej 20

DK 6705 Esbjerg Ø

# Annual report 2015/16

The annual report was presented and adopted at the Company's annual general meeting on .23" Feb , 2017

Chairman

ARAMARK DENMARK ApS Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

Contents	Page
Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Managements review	4-6
Financial Statements	
Accounting policies	7-10
Income statement	
Balance Sheet	12-13
Notes to the financial statements	14-17

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

## Management's review

## Company details

ARAMARK DENMARK A/S John Tranums Vej 20 DK 6705 Esbjerg Ø

Telephone:

+ 45 7515 6006 OR + 45 7515 6004

E-mail:

orsero-birgit@aramark.co.uk OR andersen-morten@aramark.co.uk

CVR-nr./Registration No.: Established:

32 94 65 93 7 June 2010

Registered office: Financial year:

Esbjerg 1 October - 30 September

## **Executive Board**

Q Wentworth (appointed 30th November 2015)

#### Auditor

**KPMG** Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Alle 13 8210 Aarhus V.

## Annual general meeting

The annual general meeting is to be held on 23 February 2017.

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

Management's review
Financial highlights

r inanciai nignugnis					
DKK ,000	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Key Figures					
Ordinary operating profit/(loss)	1.323	9.247	11.139	4.494	696
Profit/(loss) after financial income and expenses	1.055	9.080	10.962	5.051	(368)
Profit/(loss) for the year	288	8.945	10.614	3.977	(307)
Non-current assets	540	223	25	•	167
Current assets	52.324	52.281	58.234	67.050	64.606
Total assets	52.864	52.504	58.259	67.050	64.773
Share capital	80	80	80	80	80
Equity	28.271	27.982	28.037	40.423	36.446
Current liabilities other than provisions	24.594	24.552	30.222	26.627	28.327
Financial Ratios					
	••				
Operating margin	1%	6%	7%	3%	1%
Return on Invested capital	5%	33%	32%	11%	1%
Gross margin	10%	15%	17%	13%	12%
Current ratio	213%	213%	193%	252%	228%
Solvency ratio	53%	53%	48%	60%	56%
Return on equity	1%	32%	31%	10%	(1%)
Average number of full-time employees	199	227	210	184	162

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

# Operating review

## Principal activities of the Company

The principal activity of the company is the management and provision of a range of food, refreshment and cleaning services within the offshore oil and gas sector. The directors consider the future prospects of the business to be reasonable.

## Uncertainty regarding recognition and measurement

There is no significant uncertainty regarding recognition and measurement of the Company's assets and liabilities.

## Unusual circumstances

No unusual circumstances have occurred during the year.

## Development in activities and financial position

The principal activity of the Company is based mainly on one contract. The contract is valid from 1 July 2015 to 30 June 2020.

Gross profit for the year is DKK 13.932 thousand and DKK 9.071 thousand lower than prior year. This decrease is as a result of lower contract rates which decreased revenue. Administrative expenses in the period of DKK 12.608 thousand resulted in an operating profit of DKK 1.263 thousand. The profit for the year met expectations and is considered satisfactory.

## Events after the balance sheet date

No significant events have taken place which impact the assessment of the Company's financial position.

#### Outlook

Our present contract runs until the end of June 2020 and the company expects to continue making satisfactory returns from the contract.

## Risks

The company is not exposed to specific risk factors other than those mentioned below.

#### Currency risks

The company was and continues to be exposed to foreign exchange risk primarily arising on recurrent costs and its intercompany loans from its UK-based parent company.

#### Environmental matters

The Company does not pollute the environment by more than what is normal for this type of business.

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

## Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016 Accounting policies

Operating profit		1.263	9.187
Financial income Financial expenses	2 3	(208)	6 (113)
Profit before tax Tax on profit for the year	4	1.055 (767)	9.080 (135)
Profit for the year		288	8.945
Proposed Profit appropriation DKK'000			
Retained Earnings		288	8.945

Annual Report 2015/16 CVR-nr/Registration No. 32 94 65 93

# Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016 Balance sheet

DKK'000	Note	2015/16	2014/15
ASSETS Non-current assets			
Immaterial assets under construction	5	377	•.
Property, plant and equipment			
Fixtures and fittings, tools and equipment	6	163	223
		540	223
Total non-current assets		540	223
Current assets			
Inventories			
Raw materials and consumables		2.339	2.597
		2.339	2.597
Receivables			
Trade receivables		26.087	26,163
Due from related parties		21.291	709
Other receivables		276	166
Prepayments	7	2.240	2.572
		49.894	29.610
Cash at bank and in hand		91	20.074
Total current assets		52.324	52.281
TOTAL ASSETS		52.864	52.504

Armual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

# Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016 Balance Sheet

EQUITY AND LIABILITIES         Equity       8         Share capital       80       80         Capital reserves       17.650       17.650         Dividends       10.541       10.252         Retained earnings       10.541       10.252         Total equity       28.271       27.982         EQUITY AND LIABILITIES       Current iliabilities other than provisions       5.693       4.487         Due to related parties       1.310       3.595         Corporation tax       1.215       448         Other payables       16.375       15.992         Total liabilities other than provisions       24.593       24.522         Total liabilities other than provisions       24.593       24.522         TOTAL EQUITY AND LIABILITIES       52.864       52.504         Personnel cost       1       1         Contingent liabilities       9       1         Contingent assets       10       10         Related party disclosure       11       12	DKK'000	Note	2015/16	2014/15
Share capital         80         80           Capital reserves         17.650         17.650           Dividends         -         -           Retained earnings         10.541         10.252           Total equity         28.271         27.982           EQUITY AND LIABILITIES         -         -           Current liabilities other than provisions         5.693         4.487           Due to related parties         1.310         3.595           Corporation tax         1.215         448           Other payables         16.375         15.992           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1         Contingent liabilities         9           Contingent assets         10         Related party disclosure         11	EQUITY AND LIABILITIES		-	<del></del>
Capital reserves         17.650         17.650           Dividends         -         -           Retained earnings         10.541         10.252           Total equity         28.271         27.982           EQUITY AND LIABILITIES         -         -           Current liabilities other than provisions         5.693         4.487           Due to related parties         1.310         3.595           Corporation tax         1.215         448           Other payables         16.375         15.992           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1         Contingent liabilities         9           Contingent assets         10         Related party disclosure         11	Equity	8		
Dividends   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252   10.541   10.252			80	80
Retained earnings         10.541         10.252           Total equity         28.271         27.982           EQUITY AND LIABILITIES         Current liabilities other than provisions           Trade payables         5.693         4.487           Due to related parties         1.310         3.595           Corporation tax         1.215         448           Other payables         16.375         15.992           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1           Contingent liabilities         9           Contingent assets         10           Related party disclosure         11			17.650	17.650
Total equity   28.271   27.982				•
EQUITY AND LIABILITIES         Current liabilities other than provisions         Trade payables       5.693       4.487         Due to related parties       1.310       3.595         Corporation tax       1.215       448         Other payables       16.375       15.992         Total liabilities other than provisions       24.593       24.522         TOTAL EQUITY AND LIABILITIES       52.864       52.504         Personnel cost       1       1         Contingent liabilities       9       9         Contingent assets       10       10         Related party disclosure       11       11	Retained earnings		10.541	10.252
Current Itabilities other than provisions         Trade payables       5.693       4.487         Due to related parties       1.310       3.595         Corporation tax       1.215       448         Other payables       16.375       15.992         Total liabilities other than provisions       24.593       24.522         TOTAL EQUITY AND LIABILITIES       52.864       52.504         Personnel cost       1         Contingent liabilities       9         Contingent assets       10         Related party disclosure       11	Total equity		28.271	27.982
Trade payables         5.693         4.487           Due to related parties         1.310         3.595           Corporation tax         1.215         448           Other payables         16.375         15.992           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1         1           Contingent liabilities         9         9           Contingent assets         10         10           Related party disclosure         11	EQUITY AND LIABILITIES			
Due to related parties         1.310         3.595           Corporation tax         1.215         448           Other payables         16.375         15.992           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1         1           Contingent liabilities         9         9           Contingent assets         10         10           Related party disclosure         11	Current liabilities other than provisions			
Corporation tax         1.215         448           Other payables         16.375         15.992           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1           Contingent liabilities         9           Contingent assets         10           Related party disclosure         11			5.693	4.487
Other payables         16.375         15.992           24.593         24.522           Total liabilities other than provisions         24.593         24.522           TOTAL EQUITY AND LIABILITIES         52.864         52.504           Personnel cost         1         Contingent liabilities         9           Contingent assets         10         Related party disclosure         11			1.310	3.595
Total liabilities other than provisions 24.593 24.522  TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 52.864 52.504  Personnel cost 1  Contingent liabilities 9  Contingent assets 10  Related party disclosure 11			1.215	448
Total liabilities other than provisions 24.593 24.522  TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 52.864 52.504  Personnel cost 1  Contingent liabilities 9  Contingent assets 10  Related party disclosure 11	Other payables		16.375	15.992
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES  52.864  52.504  Personnel cost Contingent liabilities 9 Contingent assets 10 Related party disclosure 11			24.593	24.522
Personnel cost   1 Contingent liabilities   9 Contingent assets   10 Related party disclosure   11	Total liabilities other than provisions		24.593	24.522
Contingent liabilities 9 Contingent assets 10 Related party disclosure 11	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		52.864	52.504
Contingent assets 10 Related party disclosure 11	Personnel cost	1		
Related party disclosure	Contingent liabilities	9		
	Contingent assets	10		
	Related party disclosure	11		
		= =		

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

# Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016

# Notes to the financial statements

	DKK'000	2015/16	2014/15
1	Personnel costs		
	Wages and salaries	84.915	82.122
	Pensions	6.649	7,478
	Other social security costs	1.106	8.857
	•	92.670	98.457
	Average number of full-time employees	199	227
	According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statemen not been disclosed.	nts Act, remuneration of the Executive	: Board has
	Staff costs are recognised in the financial statements as follows:		
	Production	88.739	93.951
	Distribution	426	127
	Administration	3.505	4.379
		92.670	98.457
2	Financial income		
	Foreign exchange gains	-	•
	Other financial income	•	6
			6
3	Financial expenses		
	Interest expense, banks	128	-
	Foreign exchange losses	74	113
	Other interest expense	6	
		208	113

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

# Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016 Notes to the financial statements

	DKK'000	2015/16	2014/15
4	Tax on the profit for the year		
	Current tax for the year	212	135
	Prior year adjustment	555	-
	Deferred tax adjustment for the year	-	-
		767	135
	Specified as follows:		•
	Tax on profit/( loss) for the year	767	135
	Tax on changes in equity	•	-
		767	135
5	Immaterial assets under construction		
		Immaterial assets under construction	Total
	Cost at 1 October 2015		
	Additions	377	377
	Disposals	•	3//
	Cost at 30 September 2016	377	377

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

# Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016 Notes to the financial statements

## 6 Property, plant and equipment

		Fixtures and fit- tings, tools and equipment	Total
	Cost at 1 October 2015	. 998	998
	Additions Disposals	(25)	(25)
	Cost at 30 September 2016	973	973
	Impairment losses and depreciation at 1 October 2015 Depreciation	775	775
	Disposals	59 (24)	59 (24)
	Impairment losses and depreciation at 30 September 2016	810	810
	Carrying amount at 30 September 2016	163	163
7	Prepayments DKK'000	2015/16	2014/15
	Payroll	1.801	2.225
	Insurance	252	161
	Other	187	98
		2.240	2.484

#### 8 Share capital

	Share cap- ital	Capital reserves	Proposed dividends	Retained earnings	Total
Equity at 1 October 2015 Dividends paid	80	17.650		10.253	27.983
Transferred, see profit appropriation				288	288
Equity at 30 September 2016	80	17.650		10.541	28.271

The company capital comprises 800 shares of DKK 100 each. All shares rank equally. There have been no movements in share capital during the past five years.

## 9 Contingent liabilities

The company has entered into rent and operational leases totaling DKK 534 thousand of which DKK 317 thousand is due for payment next year.

The company has an open tax dispute. Management is of the opinion that the outcome of this dispute will not affect the company's financial position nor the receivables or payables as at 30 September 2016.

Annual Report 2015/16 CVR-nr./Registration No. 32 94 65 93

# Financial statements for the period 1 October 2015 – 30 September 2016 Notes to the financial statements

## 10 Contingent assets

The company's non-recognized net deferred tax asset at 30 September 2016 amounted to DKK 65 thousand

#### 11 Related Party disclosure

Aramark Denmark ApS related parties comprise the Group's enterprise as well as their Board of Directors.

## 12 Control and Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding the company captal:

ARAMARK Investments Limited 2<sup>rd</sup> Floor Farnborough Business Park 250 Fowler Avenue Farnborough, Hampshire GU14 7JP

The consolidated financial statements are available at Aramark and are available to the public at its head office Aramark Tower, 1101 Market Street, Philadelphia, PA 19107, USA.